ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КУСЛАВККА МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГӖH
ДЕПУТАТСЕН ПУХӐВĔ

ЙЫШĂНУ

30.01.2025 7/347 №
Куславкка хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОЗЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30.01.2025 № 7/347
город Козловка

35 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА
[bookmark: _Hlk118384490]
Об утверждении структуры                 администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Козловского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики

РЕШИЛО:
1. Утвердить структуру администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Использовать для визуализации структуры администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики графическую схему структуры администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Козловского муниципального округа Чувашской Республики от 30.10.2024 № 6/321
«Об утверждении структуры администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики».
           4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                                    с 01 января 2025 года.

Временно исполняющий обязанности
Председателя Собрания депутатов
Козловского муниципального округа
Чувашской Республики  							          Э.Г. Выйгетов
	Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Козловского муниципального округа
Чувашской Республики
от 30.01.2025 № 7/347

СТРУКТУРА
Администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики

Глава Козловского муниципального округа1

1. Пресс-секретарь главы МО
2. Главный специалист-эксперт по режиму секретности

3.	Управляющий делами МО – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы
3.1. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
3.2. Отдел правового обеспечения и цифрового развития
3.3. Сектор цифрового развития и информационных технологий
3.4. Отдел ЗАГС

4.	Заместитель главы администрации МО по экономике и сельскому хозяйству – начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений
4.1. Отдел сельского хозяйства и экологии
4.2. Отдел экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений
4.3. Сектор земельных и имущественных отношений
4.4. Сектор организации и проведения муниципальных закупок

5.	Заместитель главы администрации МО по социальным вопросам – начальник отдела образования и молодёжной политики
5.1. Отдел образования и молодёжной политики
5.2. Сектор опеки и попечительства
5.3. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
5.4. Отдел культуры, спорта, социального развития и архивного дела

6. Советник главы администрации МО по работе с молодежью
6.1. Отдел образования и молодёжной политики

7.	Первый заместитель главы администрации МО – начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
7.1. Отдел строительства, дорожного хозяйства и  ЖКХ
7.2. Сектор дорожного хозяйства
7.3. Андреево-Базарский территориальный отдел
______________________________
1Глава муниципального образования не входит в структуру Администрации, является должностным лицом, которому подчиняются должностные лица и структурные подразделения первого уровня.
7.4. Аттиковский территориальный отдел
7.5. Байгуловский территориальный отдел
7.6. Еметкинский территориальный отдел
7.7. Карамышевский территориальный отдел
7.8. Карачевский территориальный отдел
7.9. Козловский территориальный отдел
7.10. Солдыбаевский территориальный отдел
7.11. Тюрлеминский территориальный отдел
7.12. Янгильдинский территориальный отдел

8. Финансовый  отдел

9.  Отдел по мобилизационной работе
9.1.Отдел по мобилизационной работе

10. Сектор по ГО ЧС
10.1. Сектор по ГО ЧС
10.2. Военно-учетный стол

11. Главный специалист – эксперт в сфере трудовых отношений

	Приложение № 2                                                                                                                    к решению Собрания депутатов                                                                                                                       Козловского муниципального округа Чувашской Республики                                                                                                 от 30.01.2025 № 7/347

Графическая схема структуры администрации
Козловского муниципального округа Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack][image: ]

image1.jpeg

image2.png
Mpeccceuperaps |, [nasa KOSNOBCKOTO MYHMLMNANLHOTO OKPYFa [« [ owsawcoos oraen
g
Ympasnsiouwii Aenamu MO 3amectuTens massi 3amectuTens massi CoseThmk.
e i a0 oo
FAHMSAUUOHHO - anhbim B Omenno
e~ || cemexcny o sorion || e .
ool n oo || Lo ot s e oo oA
3KOHOMMKN, MHBECTMLMOHHO auma n patore ¢ Je——!
. it | o B
st
vecsemmen omouen
T [ Thasubii cneumamcr —
poree—— —— Mg _ prioe
B R et e v Repen ameeren o e o chere
ooy oo e 0. oo
S o Srroren
; oo
Corep e
Err o B e
P —— plosimpenie
socreman P ~,

f«]  unoposoro passurun sewensrx BRI TG Ty TOORTEY BT
yecrserx TeppwTOpH

Kowwceus no senam
F—| recoscpueronersn 1
sauyre wcnpss

Omaen  crpowrenscrea,
~AOpoNHOTO XO3ACTSR W KX

Cextop undposoro Cextop semensreix
passwTa 1
npopuauOREX

yuecTserx

‘Ovaen kynsTyp, cnopra,
counaneroro pasauTAA
‘apunsroro ena

Cextop Aoponroro xoaacTa

Cextop oprarsaun 1
lef  Omaensarc ‘poseaetnn
AT 33KTOK

oS oB R TeppATOPHaT T TAGT
T ApeRo B PR TERPT PR  GTA T
RTOR G TERPTOA B TR ST
BB e OB TR ST
Er T TeppATOR AT e
Rapanoil cockui TeppHTopaTb bl oG
[EE T ey
ComGaco T TP ORI TG
TIopAEN A TEpPTOPa T GTACH
T AT TP oA R TG